2008 年 6 月 18 日

報道関係各位                          ワタベウェディング株式会社

メルパルク各施設の定期建物賃貸借基本協定の締結について

ワタベウェディング株式会社【本社：京都府京都市、資本金：41 億 7,637 万 2,000 円、東証・

大証一部上場、代表取締役 渡部 隆夫】は、平成 20 年 6 月 18 日開催の取締役会で、日本郵政株式

会社が各地に保有するメルパルク11施設の賃貸借に関する基本的事項について決議し、本日付で日本

郵政株式会社との間で定期建物賃貸借基本協定を締結いたしましたので、お知らせいたします。

1. 基本協定の概要

当社は、メルパルク 11 施設の運営を目的として、施設保有者である日本郵政株式会社との

間で協議を重ねてまいりましたが、基本的事項について合意に至りましたので、本日、日本郵

政株式会社との間で定期建物賃貸借基本協定を締結いたしました。今後は、最終契約締結に向

けて細部の協議を行ってまいります。

あわせて本日以降、現在、日本郵政株式会社が運営を委託している運営受託先との間で、施

設運営事業の承継に向けた実務的な協議を行ってまいります。

2. 本協定の対象となるメルパルク各施設

  メルパルク仙台  所在地：宮城県仙台市宮城野区榴岡５丁目６番51号

  メルパルク東京  所在地：東京都港区芝公園2丁目5番20号

  メルパルク横浜  所在地：神奈川県横浜市中区山下町16番地

  メルパルク長野  所在地：長野県長野市鶴賀高畑752番8号

メルパルク名古屋 所在地：愛知県名古屋市東区葵3丁目16番16号

  メルパルク京都  所在地：京都府京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町676番13

  メルパルク大阪  所在地：大阪府大阪市淀川区宮原４丁目２番1号

  メルパルク岡山  所在地：岡山県岡山市桑田町1丁目13番地

  メルパルク広島  所在地：広島県広島市中区基町６番36号

  メルパルク松山  所在地：愛媛県松山市道後姫塚123番2号

  メルパルク熊本  所在地：熊本県熊本市水道町14番1号

3. 日本郵政株式会社の概要

商 号 ： 日本郵政株式会社

代 表 者 ： 代表執行役 西川 善文

本店所在地 ： 東京都千代田区霞が関一丁目 3番 2号

設 立 ： 平成 18年 1月 23 日

資 本 金 ： 35,000 億円

事 業 内 容 ： グループ会社に対する経営管理

4. 今後の日程

平成 20 年 6 月 18 日 定期建物賃貸借基本協定書締結。

定期建物賃貸借契約書締結日等は、未定であり今後決定してまいります。

   当社の運営開始日は、平成20年10月1日を予定しております。

5. 業績に与える影響

現在は基本協定の段階であり、今期の業績に与える影響は未定です。

【ワタベウェディング株式会社 会社概要】
■ 名称： ワタベウェディング株式会社
 （英文呼称）WATABE WEDDING CORPORATION
■ 本社所在地：〒600-8540 京都市下京区烏丸通仏光寺上る二帖半敷町671番地
■ 代表者：代表取締役社長 渡部 隆夫
■ 設立年月日：昭和39年（1964年）10月3日
■ 資本金：41億7,637万2,000円 ／ 東証・大証一部上場
■ 主な事業内容：
【1】国内挙式・海外挙式サービス事業および挙式参加者を対象とした旅行事業
【2】ウェディングドレス･メンズフォーマルなどの製造・販売事業
【3】婚礼関連衣裳､成人式､各種パーティなどのフォーマル衣裳のレンタル事業
【4】衣裳に美容･着付･写真撮影をセットした衣裳と写真の総合サービス事業
【5】国内での結婚式場相談、結婚式のプロデュースや披露宴の企画演出などの挙式関連サービス
事業
■ ネットワーク：国内拠点  76拠点（自社運営挙式関連施設 20／直営店舗47／ｸﾞﾙｰﾌﾟ店舗5）
        海外拠点  41拠点（自社挙式関連施設 17／直営店舗19／工場5）

※08.6.1現在
■ ホームページ：http://www.watabe-wedding.co.jp/

                                           以上

ワタベウェディング株式会社 広報グループ ：草間・中山

TEL. 03-5202-4133 Fax. 03-5202-4144 E-Mail：public@watabe-wedding.co.jp

ホームページ:http://www.watabe-wedding.co.jp/press/

■■ 本件に関する報道関係からのお問い合わせ先 ■

■